mum iurisdictionis ecclesiasticae exercitium impedire possunt: secus, 

iuxta prudens Ordinarii iudicium, pro gravitate culpae puniatur. 

§ 2. Insuper cum agatur de re ad consulendum animarum bono 

directa et administrativo modo resolvenda, parochus, nisi legitime impe

ditus sit, debet ipse per se, excluso aliorum interventu, adstare. Si autem 
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impeditus sit, potest probum aliquem sacerdotem sibi ben e visum et ab 

Ordinario acceptatum procuratorem suum constituere. 

Can. 19. 

§ 1. Omnibus expletis quae ad iustam parochi tuitionem pertinent, 

de amotionis decreto ab Ordinario cum examinatoribus discutiendum est, 

et per secreta suffragia iuxta praescripta in can. 6 res est definienda. 

§ 2. Suffragium autem pro amotione nemo dare debet, nisi sibi 

certo constet causam parocho denuntiatam vere adesse eamque legitimam. 

Can. 20. 

§ 1. Si conclusio sit pro amotione, decretum ab Ordinario edi debet, 

quo generatim statuatur ratione boni animarum parochum amoveri. 

Propria autem et peculiaris amotionis causa exprimi potest pro pru

denti Ordinarii iudicio, si id expediat et absque incommodis liceat. 

Mentio tamen semper facienda erit de invitatione facta ad renunciandum, 

de exhibitis a parocho allegationibus ac de requisito et obtento exami

natorum suffragio. 

§ 2. Decretum indicendum est sacerdoti; sed promulgari non debet, 

nisi elapso tempore utili ad interponendum recursum. 

Can. 21. 

Si conclusio non sit pro amotione, certior ea de re faciendus est 

parochus. Ordinarius autem ne omittat addere monitiones, salutaria con

silia et praecepta quae pro casuum diversitate opportuna aut necessaria 

videantur: de quibus maxima ratio habenda erit, si denuo de illius 

sacerdotis amotione res futura sit. 

VI. — De actorum revisione. 

Can. 22. 

§ 1. Contra decretum amotionis datur dumtaxat recursus ad eum

dem Ordinarium pro revisione actorum coram novo Consilio, quod Ordi

nario et duobus parochis consultoribus constat iuxta § 2, can. S. 

§ 2. Recursus interponendus est intra decem dies ab indicto decreto; 

nec remedium datur contra lapsum fatalium, nisi parochus probet se vi 

maiori impeditum a recursu fuisse; de qua re videre debet Ordinarius 

cum examinatoribus, quorum consensus requiritur. 
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Can. 23. 

Interposito recursu, dantur parocho adhuc decem dies ad novas 

allegationes producendas, iisdem servatis regulis quae superius in discus

sione coram examinatoribus statutae sunt, salva dispositione § 4, 

can. seq. 

Can. 24. 

§ 1. Consultores, convenientes cum Ordinario, de duobus tantum 

videre debent, utrum in actibus praecedentibus vitia formae in ea irre

pserint quae rei substantiam attingant, et utrum adducta amotionis ratio 

sit fundamento destituta. 

§ 2. Ad hunc finem omnia superius acta et adducta examinare 

debent atque perpendere. 

§ 3. Possunt etiam ex officio ad illa duo memorata discussionis 

capita in tuto ponenda exquirere et percontari de rebus quas necessario 

cognoscendas putent, auditis etiam, si opus sit, novis testibus. 

§ 4. Parochus tamen ius non habet exigendi ut novi testes indu

c a t u r et examinentur; nec ut sibi dilationes ulteriores ad deducenda 

sua iura concedantur. 

Can. 25. 

§ 1. Admissio vel reiectio recursus maiore suffragiorum numero 

est decernenda. 

§ 2. Adversus huius consilii resolutionem non datur locus ulteriori 

expostulationi. 

VII. — De amoti provisione. 

Can. 26. 

§ 1. Sacerdoti ex facta sibi invitatione renuncianti, aut administra

t i o modo a paroecia amoto, Ordinarius pro viribus consulat, aut per 

translationem ad aliam paroeciam, aut per assignationem alicuius eccle

siastici officii, aut per pensionem aliquam, prout casus ferat et adiuncta 

permittant. 

§ 2. In provisionis assignatione Ordinarius examinatores, vel paro

chos consultores si usque ad eos causa pervenerit, audire ne omittat. 
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Can. 27. 

§ 1. Paroeciam Ordinarius ne assignet, nisi dignus idoneusque ad 

eam regendam sit sacerdos; proponere autem eidem potest paroeciam 

paris, inferioris aut etiam superioris ordinis, prout aequitas et prudentia 

videantur exigere. 

§ 2. Si agatur de pensione, hanc Ordinarius ne assignet nisi ser

vatis de iure servandis. 

§ 3. In pari conditione, renuncianti magis favendum in provisione 

est, quam amoto. 

Can. 28. 

§ i. Negotium de provisione sacerdotis potest Ordinarius reser

vare post expletam causam amotionis, et generatim quam citius expe¬ 

diendum. 

§ 2. Sed potest etiam in ipsa invitatione ad renuntiandum vel 

separatis litteris, pendente amotionis negotio, vel in ipso amotionis 

decreto provisionem hanc proponere et indicare, si expediens iudi

caverit. 

§ 3. In quolibet casu quaestio de provisione futura sacerdotis non 

debet commisceri cum quaestione praesenti de amotione a paroecia; 

neque illa hanc impedire aut remorari, si bonum animarum exigat ut